März

28. Magister Rvedigerus ciruricus ordinavit in remedium anime sue, Marg. et Ite legitimarum suarum, nec non patris sui Ruodolfi et Adelheidis matris sue, Ruodolfi aui sui, et Hemme aue sue, Marg. filie sue, Volrici filii sui, Waltheri et Gerdrudis patris et matris predicte Ite, xiiii. ƒ. cum iiiij. den.
2. Burkardus saler ordinavit iij. ƒ. de domo Johannis dicti Koches ex opposito domui predictorum <sup>1)</sup>.
- Bischof Otto von Constanz bestätigt die oben ad 1. Horn. bemerkte Anordnung des Salve Regina in der Kirche zu Sursee, und spendet allen Pfarrangehörigen, welche dieser Andacht beiwohnen, Ablass. Dat. 13. Jänner 1421. Ind. 14.
5. Magister Wernherus de Grueningen doctor puerorum in Surse legauit in remedium anime sue, Gertrudis et Mechtildis vxorum suarum, ij. ƒ. cum vij. den. de orto suo sito ante inferiorem portam juxta crucem <sup>2)</sup>.
7. Volricus dictus Züricher ordinavit iij. ƒ. vnum ƒ. ad edificium ecclesie de bono sito in surse juxta pontem dictum bischoues brugge <sup>3)</sup>.
8. Magister Heinricus de saffaton et vxor sua berchta.
14. Heinricus de Saffaton constituit pro se et Katharina vxore sua, Volrici et Hemme parentum suorum, Johannis filii sui, Berchte et Agnetis sororum suarum, Marquardi et Hemme predicte Katherine parentum, vj. ƒ. den. pro anniversario.
16. Heinricus Müller constituit pro remedio anime sue, vxoris sue Hemme, filiorum suorum petri et volis, filiarum suarum Ite, Margarithe et Anne j. ƒ. den. de domo sua apud ecclesiam, ex vna parte con-

<sup>1)</sup> Die Predigermönche oder Dominikaner hatten also in Sursee ein eigenes Terminier-Haus. (Siehe unten beim 3. October.)

<sup>2)</sup> Vergl. Bd. XV, 278 ad 19. Augst. — Früher soll wirklich ein Kreuz außerhalb des sog. Baslerthors in der Nähe der heiligen Kreuzcapelle gestanden haben. (Mittheilung von Herrn Bierherr J. Göldlin.)

<sup>3)</sup> Von einer „Bischofs-Brücke“ in oder bei Sursee will Niemand mehr etwas wissen.

tigua domui dominorum de loco Heremitarum <sup>1)</sup>,  
ex altera parte domui domini dicti Manzinger.

- April**
- 20. Conradus Goltschmid et Margreta vxor ejus constituunt pro animabus suis et Mechtildis paulussin sororis predicti Conradi, et Johannis Salati patris predicte Marg. ij. ₣. <sup>2)</sup>.
  - 25. Dominus Conradus schriger plebanus hujus ecclesie <sup>3)</sup>.
  - 3. Dominus Burcardus miles de Tannenvels ordinavit iij. ₣. den. de predio suo in stegen.
  - 5. Anno domini M. CCC. XL. III. Obiit Heinricus plebanus istius ecclesie, qui fuit de Constantia et edificauit domum plebani ex nouo <sup>4)</sup>.
  - 8. Volricus Miles de Schenken et Mehthildis vxor sua. Waltherus et Volricus et Gerungus milites, qui contulerunt huic ecclesie libera conditione duas areas sitas ibidem iuxta stratum inferiorem annuatim hac die solventes. xij. ₣.
  - 9. Volricus hospes de Eggerswile ordinavit in remedium anime sue. iij. den. super quondam curtuli iacenti apud lacum.
  - 19. Nicolaus dictus Seltengast Cappellanus altaris omnium Sanctorum in surse ordinavit in remedium anime sue, Rvodolfi patris, Elyzabeth matris sue, Johannes, Johannes, et Johannes de Wilisowe fratrum suorum. j. malterum spelte <sup>5)</sup>.
  - 21. Jahrzeitstiftung Herrn Georgs Wagenman, der vier Herren vnd zu Sursee Caplan vnser frowen. Obiit in die annuntiationis Marie, erat dies pasche
- 1543 anno.**